
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA – FAIND/UFGD

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO  PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES
DA SED/MS PARA O CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA -

TEKO ARANDU

A Comissão de Seleção para as áreas  de Licenciatura  Intercultural  Indígena -  Habilitação  em
Matemática;  e  Licenciatura  Intercultural  Indígena  -  Habilitação  em  Ciências  da  Natureza,  da
FACULDADE  INTERCULTURAL  INDÍGENA  -  FAIND,  no  exercício  de  suas  atribuições  legais,
autorizadas pelos dispositivos legais e considerando o processo n.º 23005.011936/2021-54, relativo ao
PROCESSO  SELETIVO  DE  DOCENTES  DA  SED/MS  PARA  O  CURSO  DE  LICENCIATURA
INTERCULTURAL INDÍGENA - TEKO ARANDU, resolve:
 

Homologar a relação nominal dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no PROCESSO SELETIVO
DE  DOCENTES  DA  SED/MS  PARA  O  CURSO  DE  LICENCIATURA  INTERCULTURAL
INDÍGENA - TEKO ARANDU, que tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS.

Área de Matemática:
Inscrição Situação Motivo
Ana Regina Pires Calfa Rodrigues Indeferida Não atende ao 

item 3.3 do edital
Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti Indeferida Não atende ao 

item 3.3 do edital 
Juliana Gonçalves Fonseca Deferida -----------------------
Maysa Ferreira da Silva  Deferida -----------------------
Valdenir Souza Indeferida Não atende ao 

item 3.3 do edital

Área de Ciência da Natureza:
Inscrição Situação Motivo

Jussara Gonçalves Fonseca Indeferida Não atende ao 
item 3.3 do edital

Patrícia Perez Machado Deferida -----------------------

Dourados-MS, 30 de abril de 2021.

Maria Aparecida Mendes de Oliveira
Presidente da Comissão de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

